[image: ]

  INDICAÇÃO N° ________149____ / 2019.

                              INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, providências urgentes junto aos órgãos competentes, serviços de LIMPEZA DE BUEIRO, na Rua Araçatuba, altura do número 647 aos 1148, no bairro Manoel Feio, neste município.

JUSTIFICATIVA

                               Tal solicitação faz-se necessária porque os moradores da comunidade supramencionados vêm sofrendo ao longo dos anos com o período chuvoso, pois, as águas acumulam devido à dificuldade de escoamento em razão dos bueiros estarem entupidos, assim, percorrem a via e represam em determinados pontos que não são nivelados, dificultando a trafegabilidade de veículos e pedestres.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 08 de fevereiro de 2019.

________________________
CESAR DINIZ DE SOUZA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 166/2019 - 08/02/2018 16:38 - PROCESSO 166/2019